CITTA DM (O SR
RAGIOMIERLA,

1 i

1.7 NOV 2014

_.._.,___J
ﬁiﬁ [ARRIW D

4

Y.

I

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VIII

Servizi sociali e politiche per la famiglia
Pubblica istruzione Politiche Educative e Asili Nido

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al  Registro
Generale

data 02- ]2 2014
N. 2515

Settore VIII- N. 241
Data 29/10/2014

Oggetto: Servizio di custodia delle Ville e pulizia dei Bagni Pubblici
del Comune di Ragusa - ampliamento del servizio all'interno del
quinto d'obbligo CIG 5406186DCE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DE] FONDI
Somme &ci,_ impe,%rw:g(l. Con D.D. 43236 el ?8[{0{'{'3‘

BIL. CAP. 1899.37 IMP. 1010/13

FUNZ. 10 SERV. 04 INTERV. 03

IL RAGIONIERE

L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di Ottobre nell’ufficio del Settore VIII
- il Dirigente Dott.ssa Arianna Guarnieri ha adottato la seguente determinazione:



Preso atto che con Determinazione Dirigenziale del Settore VIII n. 1536 del 28 ottobre 2013,
rettificata con Determinazione Dirigenziale n. 2030 del 20 Dicembre 2013, & stato approvato il
capitolato speciale e le linee guida del servizio di Custodia delle Ville e Pulizia dei bagni pubblici del
Comune di Ragusa per |'importo complessivo di € 157.905,02 oltre IVA;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 627 del 14/04/2014 ¢ stato affidato il
Servizio di pulizia e custodia dei servizi igienici e delle ville comunali alia Cooperativa Sociale Pegaso
di Ragusa;

Atteso che l'art. 11 del R.D. n. 2440 del 1923 e s.m.i. consente “qualora, nel corso di
esecuzione di un contratto, occorre un aumento dei lavori o forniture, I'appaltatore ¢ l'obbligo ad
assoggeltarvisi, alle stesse condizioni , fino alla concorrenza del quinto d'obbligo del prezzo d'appalto
da cui appare evidente la possibilitd di incrementare, nei limiti del quinto d'obbligo il prezzo d'appalto;

Verificato che 'ammontare del quinto d'obbligo contrattuale al netto d'IVA ¢ pari al 20% di €
124.271,25 ed ammonta ad € 24.854,25;

Considerato opportuno, nelle more dell'espletamento di una nuova procedura ad evidenza
pubblica per l'affidamento del servizio, procedere ad un ampliamento del Servizio in parola alle stesse
condizioni dell'attuale affidamento, autorizzando nel contempo l'ulteriore spesa pari a € 10.500,00, [VA
compresa;

Dare atto che la somma di € 10.500,00 trova capienza nella somma gid impegnata con
Determinazione n. 1536 del 28 ottobre 2013;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei di-
rigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei servizi al qua-
le si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa,

1. Di ampliare il servizio di pulizia e custodia dei servizi igienici € delle ville comunali per un importo
pari a € 10.509,00 affidato alla societa cooperativa Pegaso di Ragusa sita in via Falcone, 86;

2. Dare atto che la somma di € 10.500,00, IVA inclusa, trova capienza nella somma gia impegnata con
Determinazione n. 1536 del 28 ottobre 2013 sul cap 1899.37 Funz 10 Ser. 04 int. 03 Imp 1010/13;

3. Dare atto che il presente provvedimento dovra essere pubblicato nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente” — sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 .
comma 1,2 del D.L.vo n.33/13;

Il Funzionario




Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco, al Segretario Generale, al Settore Ragioneria e al CED per
la pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” — sottosezione bandi di
gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 . comma 1, 2 del D.L.vo n.33/13

Il Funzionario

11,880 Lf ieninciofi




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 — 4 com-
ma — del TUEL

Ragusa, //42// Zof(, IL RESPONSAB RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenzialg, e di averne tra-
smesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__ 0 § DIC 2014

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del syindicato periodo di pubblicazione
e cioé dal Nﬁ 9 DIC. 2014 al fnﬁ rﬁﬂ iy

17 DIC. 2014

Ragusa

IL MESSO COMUNALE



